Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

1

ATA N.º 9

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ATIVIDADE – TURISMO

Aos dezanove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas dezassete horas

reuniu o júri do procedimento concursal suprarreferido com as seguintes presenças:

Presidente do Júri: Amílcar de Assis Salomé Monteiro, Técnico Superior do Município de

Mogadouro.

Vogais Efetivos: Paula Cristina dos Anjos Vicente, Técnica Superior do Município de Vimioso,

e Branca Flor Cardoso Lopes Ribeiro, Chefe da Divisão de Administração Geral do Município

de Bragança.

Secretariou a reunião a Técnica Superior de Gestão e Administração Pública, da Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, Joana Alexandra Santos Videira.

O Presidente do Júri abriu a reunião informando que a mesma se destinava a apreciar os

resultados da aplicação do 3.º método de seleção – Entrevista de Avaliação de Competências,

realizado no dia 19 de junho de 2024, nas instalações da CIM-TTM, na Rua Visconde da

Bouça, em Bragança.

O júri deliberou, por unanimidade, aprovar os resultados do 3.º método – Entrevista de

Avaliação de Competências e anexar à presente ata, para produzir todos os efeitos legais.

Atendendo à classificação obtida pelos candidatos, deste método de seleção resultou:

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação Final

Quantitativa
Resultado

Ana Luísa Afonso Gomes 15,20 Satisfaz Bastante

Guilherme Alexandre Marques Cardoso 13,60 Satisfaz

Luís Filipe Esteves Meirinho 16,00 Bom

Paulo Jorge Gonçalves Rodrigues 14,40 Satisfaz Bastante

Teresa Daniela Arruda Rijo 14,40 Satisfaz Bastante

Em cumprimento do n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a

publicitação dos resultados obtidos neste método de seleção, é efetuada através de lista,

ordenada alfabeticamente, afixada no edifício da Comunidade Intermunicipal das Terras de

Trás-os-Montes, sita na Rua Visconde da Bouça, em Bragança, em local visível e público, e

disponibilizada na página eletrónica, em https://www.cim-ttm.pt/.

mailto:geral@cim-ttm.pt
https://www.cim-ttm.pt/

Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

2

E para constar lavrou-se a presente ata, num exemplar único, que vai ser assinada pelos

membros do júri, por recurso à assinatura digital, em sinal de conformidade e aceitação do seu

conteúdo, considerando-se válida à data da última assinatura.

A Vogal, O Presidente, A Vogal,

mailto:geral@cim-ttm.pt

		2024-06-20T10:17:32+0100

		2024-06-20T11:54:19+0100

		2024-06-20T12:09:11+0100